

正味財産増減計算書

平成31年4月1日から令和2年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
特定資産運用益	9,813	10,630	△ 817
特定資産受取利息	9,813	10,630	△ 817
事業収益	108,107,771	105,548,655	2,559,116
受取賃貸料	96,363,759	92,023,430	4,340,329
美術作品公開事業収益	1,793,450	2,769,200	△ 975,750
美術に関する受託事業収益	9,264,564	9,179,568	84,996
ミュージアムショップ事業収益	685,998	1,576,457	△ 890,459
受取寄附金	2,015,000	7,010,000	△ 4,995,000
受取寄附金	2,015,000	7,010,000	△ 4,995,000
雑収益	719,484	2,553,510	△ 1,834,026
受取利息	0	22	△ 22
雑収益	719,484	2,553,488	△ 1,834,004
経常収益計	110,852,068	115,122,795	△ 4,270,727
(2) 経常費用			
事業費	101,262,954	109,429,132	△ 8,166,178
役員報酬	2,415,673	2,415,673	0
給料手当	29,178,373	28,877,490	300,883
賞与引当金繰入額	1,675,244	1,650,649	24,595
臨時雇賃金	1,221,250	1,050,975	170,275
退職給付費用	1,219,558	1,186,852	32,706
法定福利費	3,474,137	3,410,250	63,887
会議費	174,734	150,175	24,559
旅費交通費	1,731,720	1,694,787	36,933
通信運搬費	2,635,168	2,059,718	575,450
消耗什器備品費	0	0	0
減価償却費	11,335,948	10,416,559	919,389
消耗品費	746,552	468,874	277,678
奨学費	11,160,000	10,800,000	360,000
修繕費	1,432,687	1,458,259	△ 25,572
印刷製本費	2,967,191	2,639,680	327,511
図書費	90,625	247,393	△ 156,768
光熱水料費	1,519,091	1,573,273	△ 54,182
賃借料	1,671,273	1,616,744	54,529
保険料	867,650	747,830	119,820
調査研究費	131,842	131,321	521
租税公課	9,799,779	10,746,157	△ 946,378
支払負担金	40,000	40,000	0
報酬委託費	12,920,150	22,729,333	△ 9,809,183
広告宣伝費	2,201,500	2,177,184	24,316
商品費	124,463	838,388	△ 713,925
雑費	528,346	301,568	226,778
管理費	13,442,271	14,394,184	△ 951,913
役員報酬	1,904,327	1,904,327	0
給料手当	6,108,563	6,087,360	21,203
賞与引当金繰入額	120,703	119,591	1,112
退職給付費用	263,768	256,694	7,074
法定福利費	751,393	737,575	13,818
会議費	131,255	117,489	13,766
旅費交通費	140,800	142,173	△ 1,373
通信運搬費	258,918	273,812	△ 14,894

減価償却費	408,960	434,746	△ 25,786
消耗品費	46,342	360,069	△ 313,727
修繕費	11,197	36,288	△ 25,091
印刷製本費	21,590	43,006	△ 21,416
光熱水料費	100,656	102,658	△ 2,002
賃借料	77,940	68,094	9,846
保険料	268,000	272,600	△ 4,600
租税公課	1,560	1,080	480
報酬委託費	2,435,552	2,401,490	34,062
雑費	390,747	1,035,132	△ 644,385
経常費用計	114,705,225	123,823,316	△ 9,118,091
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 3,853,157	△ 8,700,521	4,847,364
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	△ 3,853,157	△ 8,700,521	4,847,364
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
固定資産売却益	3,805,040	0	3,805,040
土地売却益	3,805,040	0	3,805,040
固定資産受贈益	15,672,989	10,189,184	5,483,805
固定資産受贈益	13,422,989	7,889,184	5,533,805
美術作品受贈益	2,250,000	2,300,000	△ 50,000
経常外収益計	19,478,029	10,189,184	5,483,805
(2) 経常外費用			
固定資産売却損	3,805,062	0	3,805,062
建物売却損	3,805,062	0	3,805,062
経常外費用計	3,805,062	0	3,805,062
当期経常外増減額	15,672,967	10,189,184	5,483,783
税引前当期一般正味財産増減額	11,819,810	1,488,663	10,331,147
法人税、住民税及び事業税	1,251,700	70,000	1,181,700
当期一般正味財産増減額	10,568,110	1,418,663	9,149,447
一般正味財産期首残高	1,061,497,724	1,060,079,061	1,418,663
一般正味財産期末残高	1,072,065,834	1,061,497,724	10,568,110
II 指定正味財産増減の部			
一般正味財産への振替額	△ 13,422,989	△ 7,889,184	△ 5,533,805
当期指定正味財産増減額	△ 13,422,989	△ 7,889,184	△ 5,533,805
指定正味財産期首残高	748,828,647	756,717,831	△ 7,889,184
指定正味財産期末残高	735,405,658	748,828,647	△ 13,422,989
III 正味財産期末残高	1,807,471,492	1,810,326,371	△ 2,854,879